

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม
ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๙๑,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม
ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก ตามรูปแบบแบบรายการละเอียดขององค์การบริหารส่วน
ตำบลไผ่ล้อม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๙๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๖ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกึ่ง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แฝงสมบุรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นางสาวพรทิพ ไจทน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ วันที่ 6 ก.ค. 2566
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๑๙๖ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการ ชุมชนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงินจำนวน ๒๙๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงินจำนวน ๒๙๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวพรทิพ ไจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) (นางสาวมยุรี นัดกิง)

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ) (นายถนอมชัย บุตรวงษ์)

(นายถนอมชัย บุตรวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท ปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม สำนัก/กอง กองช่าง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม แบบเลขที่ 1/2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	222,381.35	1.3074	290,741.38	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			290,741.38	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			290,000.00	
	ตัวอักษร - สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน -				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล แพ่งสมบูรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ ไจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม

อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 1/ 2566

ฝ่าย /งาน กองช่าง

สำนัก / กอง

อบต.ไผ่ล้อม

กรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

3

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสี								
1	สีน้ำอะคริลิกสำหรับภายนอกอาคาร								
1.1	งานขัดพื้นผิวปูนเก่า	1,022.40	ตร.ม.	-		5.00	5,112.00	5,112.00	
1.2	ทาสีผนังและโครงสร้าง	876.00	ตร.ม.	44.00	38,544.00	34.00	29,784.00	68,328.00	
1.3	ทาสีฝ้าชายคา	48.00	ตร.ม.	44.00	2,112.00	34.00	1,632.00	3,744.00	
1.4	ทาสีส่วนต่อเติมมอกคลั่ง	98.40	ตร.ม.	44.00	4,329.60	34.00	3,345.60	7,675.20	
2	สีน้ำมัน								
2.1	ทาสีไม้ระแนง + ไม้เชิงชาย	70.00	ตร.ม.	49.00	3,430.00	38.00	2,660.00	6,090.00	
2.2	ทาสีประตูเหล็กกล่อง	12.00	ตร.ม.	49.00	588.00	38.00	456.00	1,044.00	
2.3	ทาสีคร่าวตะแกรงเหล็ก	42.00	ตร.ม.	49.00	2,058.00	38.00	1,596.00	3,654.00	
	รวมยอดยกไป							95,647.20	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

(นางสาวพรทิพย์ ใจทน)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม

จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 1/ 2566

ฝ่าย /งาน กองช่าง

สำนัก / กอง อบต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3

เดือน กรกฎาคม

พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
	งานปรับปรุงห้องประชุม							95,647.20	
3	งานฝ้าเพดาน								
3.1	รื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดพร้อมคร่าวอลูมิเนียม	102.29	ตร.ม.	-		25.00	2,557.30	2,557.30	
3.2	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. (แบบหลุม)	109.00	ตร.ม.	173.00	18,857.00	75.00	8,175.00	27,032.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบ โคร่งเต๋าเหล็กชุบสังกะสี								
3.3	ทาสีฝ้าเพดาน	121.45	ตร.ม.	37.00	4,493.65	30.00	3,643.50	8,137.15	
	รวมยอดยกไป							133,373.65	



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสามยุรี นิตัง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม



ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพ ใจทน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม

จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 1/ 2566

ฝ่าย /งาน กองช่าง สำนัก / กอง

อบต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3

เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							133,373.65	
4	งานผนัง งานทาสี								
4.1	รื้อผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด	47.20	ตร.ม.	-	-	20.00	944.00	944.00	
4.2	ติดตั้งผนัง ไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 10 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	47.20	ตร.ม.	154.00	7,268.80	108.00	5,097.60	12,366.40	
4.3	ทาสีอะคริลิคสำหรับภายในอาคาร	126.00	ตร.ม.	37.00	4,662.00	34.00	4,284.00	8,946.00	
5	งานระบบไฟฟ้า								
5.1	รื้อโคมตะแกรงพร้อมหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์	11.00	ชุด	-	-	30.00	330.00	330.00	
5.2	ติดตั้งโคมไฟตะแกรงฝังฝ้า LED - T8 2 x 18 W	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	135.00	405.00	2,805.00	
	ขนาดตะแกรง 30 x 120 ซม.								
	รวมยอดยกไป							158,765.05	

(ลงชื่อ).....(นางสาวพรทิพ ไจทน).....กรมการฯ

ลงชื่อ.....(นางสาวพรทิพ ไจทน).....กรมการฯ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

(นางสาวพรทิพ ไจทน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์วิทยบริการชุมชนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม

อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม 1/ 2566

ฝ่าย /งาน กองช่าง สำนัก / กอง

อบต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3

เดือน กรกฎาคม

พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							158,765.05	
5.3	ติดตั้งโคมไฟตะแกรงผิงผ้า 1 X 18 W	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	135.00	270.00	1,270.00	
	ขนาดตะแกรง 120 ซม.								
5.4	ติดตั้งโคมไฟดาวไลท์ผิงผ้า LED 20 W	27.00	ชุด	350.00	9,450.00	115.00	3,105.00	12,555.00	
5.5	สายไฟ VAF สายแบนแกนคู่ 2 x 2.5 ตร.มม	100.00	ม.	20.00	2,000.00	25.00	2,500.00	4,500.00	
5.6	สายไฟ VAF สายแบนแกนคู่ 2 x 1.5 ตร.มม	100.00	ม.	13.00	1,300.00	25.00	2,500.00	3,800.00	
5.7	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียวพร้อมหน้ากากฝาครอบ	5.00	ชุด	68.00	340.00	-	-	340.00	
5.8	ปลั๊กตัวเมียพร้อมหน้ากากฝาครอบ	9.00	ชุด	68.00	612.00	-	-	612.00	
								181,842.05	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

(นางสาวพรทิพย์ ไจทน)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

